Модель «SHERIFF CAN700»
Универсальный интерфейс CAN�шины для автосигнализаций
РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
Универсальный модуль CAN700 предназначен для оптимизации установки и упрощения
использования охранных систем в автомобилях, оборудованных универсальной цифровой
шиной CAN BUS. Цифровая шина CAN BUS может объединять множество сервисных уст2
ройств и модулей в автомобиле. Каждый такой модуль представляет собой самостоятельное
универсальное устройство обмена данными по цифровой шине (проводам), выполняемым по

те и удерживайте кнопку PRG до момента следующего быстрого мигания LED.
4. Отпустите кнопку PRG. После правильно запрограммированного кода LED промигает 10 раз.
Пример записи кода марки автомобиля (Программа) 1.2.3
• Удерживать PRG до момента мигания LED.
• Отпустить PRG.
• Отсчитать одно мигание LED.
• После того как LED погаснет, удерживать PRG до момента, когда LED начнет мигать.
• Отпустить PRG.
• Отсчитать два мигания LED.
• После того как LED погаснет, удерживать PRG до момента, когда LED начнет мигать.
• Отпустить PRG.
• Отсчитать три мигания LED.
• После погашения LED удерживать PRG до момента мигания LED.
• Отпустить PRG.
• LED промигает 10 раз, подтверждая  корректное программирование.
Проверка программы
• Краткое нажатие кнопки PRG.
• Мигание LED.
• LED отсчитает первую цифру программы.
• Мигание LED.
• LED отсчитает вторую цифру программы.
• Мигание LED.
• LED отсчитает третью цифру программы.
• Мигание LED.
• Одно мигание LED � переход в нормальный режим.
ТТЕЕХХННИИЧЧЕЕССККИИЕЕ  ХХААРРААККТТЕЕРРИИССТТИИККИИ  CCAANN770000
Шина CAN 2.0B
Напряжение питания 12V ±25%
Потребление тока, не более 9 MA
Нагрузочный ток выхода поворотников 170 MA
Нагрузочный ток выхода зажигания 400 MA
Диапазон рабочих температур �40°C +85°C
Климатическое исполнение по ГОСТ 15150�69 У�2.1
Режим работы по ГОСТ 3940 S1 (продолжительный)
ККООММППЛЛЕЕККТТ
1. Модуль.
2. Комплект проводки.
3. Настоящая инструкция по эксплуатации.
4. Индивидуальная упаковка.
Приложение к инструкции по эксплуатации на сайте www.piti.ru � список поддерживаемых ав�
томобилей, карта кодов программ и схемы подключения.
ХХРРААННЕЕННИИЕЕ,,  ТТРРААННССППООРРТТИИРРООВВККАА,,  РРЕЕССУУРРСС,,  УУТТИИЛЛИИЗЗААЦЦИИЯЯ
CAN�модуль рекомендуется хранить в оригинальной заводской упаковке в складских или до�
машних условиях по группе "Л" ГОСТ 15150 и при необходимости транспортировать любым
видом гражданского транспорта в оригинальной заводской упаковке по группе "Ж2" ГОСТ
15150 с учетом ГОСТ Р 50905 п.4.9.5.
Место хранения (транспортировки) должно исключать возможность механических поврежде�
ний, попадание влаги и прямого солнечного света. Срок службы CAN�модуля установлен из�